会員各位

                                      平成２１年１０月２０日

                                   京臨技学発番号 ０９－０６２

                                     京都府臨床検査技師会

                                      会長  今井 秀一

一般検査分野 講演会（事前申込制）のご案内
               日臨技生涯教育  ８一般 ５２検体検査 ２０点

 拝啓、時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当分野の活動にご尽力賜り、有難うございます。

今年度は、「京都一般検査セミナー」と題して一般検査の第一線でご活躍中の講師をお招きし、充実した内容の

講演会を企画しました。一般検査をこれから勉強しようという会員から、中堅の技師会員、ベテランの技師会員、

ちょっとレベルアップしたいという会員・・・多数の参加をお待ちしています。

開催日：２０１０年２月１３日（土曜日）

会 場：キャンパスプラザ京都（京都駅前）

     右の地図参照

会 費：４，０００円

（但し、非会員の方は７，０００円

ご負担願います）

申し込み方法（重要）

申込方法：往復はがきで下記のとおりにご記入の上、投函願います。電話やＦＡＸ、Ｅ－Ｍａｉｌでは一切受付

しませんのでご注意ください。

申込期間：平成２１年１２月１０日から平成２２年１月１０日まで （期間厳守です）

申込先（はがき送付先）〒612-8555 京都市伏見区深草向畑町１―１ 国立病院機構 京都医療センター

研究検査科 佐伯 仁志 宛

往信面                  返信面

注意事項 １）申し込みは１枚のはがきにつき1名でお願いします。

     ２）返信面の1から７の事項はもれなくご記入ください。

３）申し込んだにもかかわらず返信がない場合はお手数ですが、問い合わせ先までご一報願います。

１．申込者氏名
２．施設名
３．電話番号
４．施設住所
５．技師会会員番号
６．認定一般検査技
師の資格の有無
（必ず御記入く
 ださい）

７．領収書の要否

〒612－8555
京都市伏見区深草向畑町
1－1
国立病院機構 京都医療
センター 研究検査科
 佐伯 仁志 宛

  京都一般検査セミナー２０１０
『知』と『術』の融合！めざせ究極の尿検査

内 容

９：００ ～  ９：２５ 受付

９：２５ ～  ９：３０ オリエンテーション

９：３０ ～ １２：１０ 『知』を磨く！腎機能検査
           1.「基礎から学ぶ腎機能検査」

                   宝塚市立病院 中央検査室    中野 幸弘 技師

           ２.「一般検査領域における知識創造の方法論
              － 腎機能検査と尿沈渣検査を中心に－」

                   三重大学医学部附属病院 中央検査部
                   三重大学大学院医学系研究科

 トランスレーショナル医科学
                                   丸山 篤芳 技師

３．『知』を磨く！腎機能検査 総合討論

１２：１０ ～ １３：００ 休憩（昼食）

１３：００ ～ １６：２０「術」を磨く！尿沈渣検査
４．「尿中赤血球形態を鑑別するために必要な知識

－疾患から考える尿中赤血球形態－」
         大阪大学医学部附属病院 臨床検査部

  堀田 真希 技師
５．「見て感じて！ここが大事！

        －あなたもデキる！上皮細胞分類－」
厚生連廣島総合病院 臨床研究検査科

  山下 美香 技師
６．「病的円柱の成因と臨床的意義

        - 空胞変性円柱・いくら状蝋様円柱はなぜできる-」
                 金沢医科大学病院 中央臨床検査部

  田中  佳 技師
７．「術」を磨く！総合討論

１６：２０ ～ １６：３０ 参加証受領と修了式

    主   催：京都府臨床検査技師会 形態部門 一般検査分野

    問い合わせ：国立病院機構 京都医療センター 佐伯 仁志 hsaeki@kyotolan.hosp.go.jp

研修会参加の時は平成２１年度の会員証を必ずご持参ください。会場受付にて確認します。

    また、入会手続き中で会員証が手元にない方は会費納入を示す金融機関の領収書を必ずご持参下さい。